
Uchwała Nr XXVII/266/05
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 28 lutego 2005 r.

w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli,  dla których taki wymiar nie został określony w ustawie - Karcie 
Nauczyciela.

Na  podstawie  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) i art. 42 
ust. 7 pkt. 3, w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn.zm.) oraz po 
uzyskaniu opinii Śląskiego Kuratora Oświaty

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§1

1. Ustalić dwudziestogodzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, dla 
pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w 
szkołach i placówkach wymienionych w art. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn.zm.)oraz 
zatrudnionych przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. 
U.  z  2003  r.  Nr  137,  poz.  1304)  w  publicznych  placówkach  opiekuńczo  - 
wychowawczych, działających na podstawie przepisów o pomocy społecznej, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński.

2. Dla  nauczycieli  szkół  zaocznych  prowadzonych  przez  Powiat  Cieszyński 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć wynosi 18 godzin tygodniowo i 648 godzin w 
ciągu roku. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których 
mowa w ust. 2 zalicza się:
1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych,
2) faktycznie  zrealizowane  godziny  poprawiania  i  oceniania  pisemnych prac 

kontrolnych  i  egzaminacyjnych,  z  wyjątkiem  egzaminów  wstępnych, 
dyplomowych  i  dojrzałości,  licząc  poprawienie  trzech  prac  za  1  godzinę 
zajęć,

3) godziny  nadzorowania  i  przeprowadzania  egzaminów  semestralnych  i 
egzaminów dojrzałości,

4) godziny  przeprowadzania  egzaminów  ustnych,  z  wyjątkiem  wstępnych 
i dyplomowych, w wymiarze licząc 3 osoby za 1 godzinę zajęć

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez 
godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę 



zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 
minut.

5. Rozliczenie  godzin  zajęć  dydaktycznych  nauczyciela  zatrudnionego  w  pełnym 
wymiarze  godzin  zajęć  dydaktycznych   w kształceniu  zaocznym,  następuje  w 
każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel zobowiązany jest zrealizować 
połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się 
zapisy w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy.

6. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust.  2 oraz godziny zajęć wynikające z 
planu  nauczania,  lecz  niezrealizowane  z  przyczyn  leżących  po  stronie 
pracodawcy,  przekraczające  połowę  rocznego  wymiaru  godzin  zajęć,  są 
godzinami ponadwymiarowymi.

7. Obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczyciela  zatrudnionego  w  pełnym 
wymiarze  w  kształceniu  zaocznym,  prowadzącego  zajęcia  z  przedmiotów  o 
różnym wymiarze godzin, ustala się oddzielnie dla każdego z przedmiotów.

8. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela w kształceniu zaocznym 
wlicza  się  również  godziny  nadzorowania  i  przeprowadzania  egzaminów 
dojrzałości.

§2

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego.

§3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 
roku.


